
Nº 218, sexta-feira, 8 de novembro de 2013 73ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013110800073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Nº 35/2013 - Processo nº. 23112.003078/2013-47. 1. Órgão: Fun-
dação Universidade Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: DNA CO-
MERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP. 3. Objeto: Aquisição de
alimentos para o RU. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 231/2013. 5.
Valor Total Registrado: R$ 31.790,00. 6. Vigência: 15/10/2013 a
15/10/2014. 7. Data da assinatura: 15/10/2013. 8. Assinam: Roque
Nivaldo Sentanin, pela UFSCar e Valdir Strambeck Lofrano Junior,
pelo Fornecedor.

Nº 36/2013 - Processo nº. 23112.003185/2013-75. 1. Órgão: Fun-
dação Universidade Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: J.R. Ma-
ravalha Comércio de Serragens LTDA - ME. 3. Objeto: Aquisição de
serragem. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 258/2013. 5. Valor Total
Registrado: R$ 8.740,00. 6. Vigência: 15/10/2013 a 15/10/2014. 7.
Data da assinatura: 15/10/2013. 8. Assinam: Roque Nivaldo Sentanin,
pela UFSCar e Maria Regina Padovin, pelo Fornecedor.

Nº 40/2013 - Processo nº. 23112.003080/2013-16. 1. Órgão: Fun-
dação Universidade Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: WORLD
CLEAN DISTRIBUIDORA DE PODUTOS E UTENSÍLIOS DE HI-
GIENE E LIMPEZA. 3. Objeto: Aquisição de sabonete, detergente e
etc. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 204/2013. 5. Valor Total Re-
gistrado: R$ 159.360,00. 6. Vigência: 21/10/2013 a 21/10/2014. 7.
Data da assinatura: 21/10/2013. 8. Assinam: Roque Nivaldo Sentanin,
pela UFSCar e Pablo Santos de Freitas, pelo Fornecedor.

Nº 41/2013 - Processo nº. 23112.003076/2013-58. 1. Órgão: Fun-
dação Universidade Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: Nutri-Suco
Indústria e Comércio LTDA. 3. Objeto: Aquisição de suco. 4. Li-
citação: Pregão Eletrônico 232/2013. 5. Valor Total Registrado: R$
204.250,00. 6. Vigência: 21/10/2013 a 21/10/2014. 7. Data da as-
sinatura: 21/10/2013. 8. Assinam: Roque Nivaldo Sentanin, pela
UFSCar e Roberto do Nascimento Moris, pelo Fornecedor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2013/SECOP

Processo:23122003344/2013-00
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Maria José Oliveira. OBJETO: Prestação de ser-
viços como professor substituto 40 horas semanais no Departamento
de Ciências Sociais na área de História da Arte, de 06/11/2013 até
07/03/2014. AMPARO LEGAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: atividade 12.122.2109.20TP.0031, elemento de despesa
3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana
Amorim da Silva, PROGP, e Prof. Maria José Oliveira-DECIS. DATA
ASSINATURA: 06/11/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
636/2012
Processo:23122000057/2012-74
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Rodrigo de Souza e Silva. OBJETO: Prorrogar a
vigência contratual de 01/12/2013 até 07/03/2014. AMPARO LE-
GAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES
062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva - PROGP, e
Prof. Rodrigo de Souza e Silva-DEPEL. DATA ASSINATURA:
0 5 / 11 / 2 0 1 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002858201356 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica especializada para a prestação de serviço de perfuração de poço
tubular profundo para suprir as demandas de água potável do Campus Sete La-
goas da Universidade Federal de São João del-Rei. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 08/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega
das Propostas: a partir de 08/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.b r. .
Abertura das Propostas: 21/11/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 07/11/2013) 154069-15276-2013NE090000

PREGÃO Nº 78/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122001755201374 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo para o programa de Pós-Gra-
duação em Ciências Farmacêuticas do Campus Centro-Oeste Dona
Lindu da UFSJ Total de Itens Licitados: 00119. Edital: 08/11/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Sebastião Gon-
çalves Coelho, 400 Chanadour - DIVINOPOLIS - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/11/2013 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de divergên-
cia entre a descrição dos itens do anexo gerado pelo COMPRASNET
e a descrição dos itens do ANEXO I do edital, prevalecem as des-
crições do ANEXO I do edital.

EDUARDO JOSE LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2013) 154069-15276-2013NE900000

PREGÃO Nº 116/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003882201319 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de sistema didático de treinamento em Mecânica dos Flui-
dos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/11/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170
Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 21/11/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2013) 154069-15276-2013NE900000

PREGÃO Nº 120/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002465201347 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada para a perfuração de poço
tubular profundo para suprir as demandas de água potável do Campus
Alto Paraopeba da Universidade Federal de São João del-Rei. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro -
SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir de

08/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 21/11/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 07/11/2013) 154069-15276-2013NE090000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90055/2013 - UASG
154050
Nº Processo: 23113021073/13-96 . Objeto: Prestação de Serviços de
abastecimento de água potável e coleta de esgotos sanitários em todas
as Unidades da Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviços realizados por Empresa
Pública ou Sociedade de Economia Mista. Declaração de Dispensa
em 31/10/2013. ABEL SMITH MENEZES. Pró-reitor de Adminis-
tração. Ratificação em 05/11/2013. ANGELO ROBERTO ANTO-
NIOLLI. Reitor. Valor Global: R$ 7.983.000,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 13.018.171/0001-90 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE
SERGIPE DESO.

(SIDEC - 07/11/2013) 154050-15267-2013NE000100

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 137, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 021/2013, publicado no D.O.U. em 26/08/2013 e no Correio de Sergipe em 24/08/2013, conforme informações
que seguem:

Departamento de Ciências Contábeis/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 9 0 6 8 / 2 0 1 3 - 1 3

Matéria de Ensino Contabilidade
Disciplinas Contabilidade Tributária I e II, Obrigações e Rotinas Trabalhistas, Obrigações e Rotinas Fiscais, Práticas e

Rotinas Contábeis, Controladoria, Contabilidade de Custos, Contabilidade Gerencial
Resultado Final 1º Lugar: DENISE ALVES GOMES - 62,20

2º Lugar: TIAGO BARBOSA SANTOS - 60,00
3º Lugar: WESLEY DE JESUS TAVARES - 50,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 2º Termo Aditivo do contrato nº 733/2012,
proc. nº 23122000834/2011-00 publicado no DOU de 07/11/2013,
Seção 3, pág. 63, onde se lê: Prorrogar a vigência até 07/03/2014,
leia-se: Prorrogar a vigência até 19/07/2014. Adriana Amorim da
Silva - Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 10/2013

A CPCFJL, após análise da documentação e proposta apre-
sentadas na Concorrência em referência decide considerar HABI-
LITADA e CLASSIFICADA a empresa IVANETE BARBOSA DE
SANTANA - ME, CNPJ 07.101.2088/0001-30, no valor mensal de
R$ 200,00.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 07/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 105/2013

Vencedoras: PONTO COM - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA item 07; GOLD COM. DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA - EPP 13; AMIGÃO COM. EM GERAL LTDA - ME
itens 05, 10 e 14.

MURILO FERREIRA DEOLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 115/2013

Vencedoras: LORENA BSB COM.,IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS
DE INFORMATI. item 04; LAMARE COM. DE PEÇAS E ACES-
SÓRIOS LTDA - ME item 07; IMAGEM INFORMÁTICA LTDA -
ME itens 08, 09 e 10; PLATAFORMA COMPUTADORES LTDA -
EPP item 01; CNHS INFORMÁTICA LTDA - ME item 05 e a

MASER EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP com o item
06.

(SIDEC - 07/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 116/2013

Vencedora: SEPROD - SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DA-
DOS LTDA - EPP com o valor total de R$ 474.000,00.

(SIDEC - 07/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 134/2013

Vencedora DO GRUPO 01: MARIA LEONEIDE CARVALHO DA
SILVA com o valor total de R$ 16.129,80.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 57/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico 57/2013,
tendo como empresa vencedora:APARECIDO DE JESUS RIBEIRO -
ME, CNPJ: 17.819.577/0001-22 , Itens 03 a 12, Valor: R$ 540,20.

JOSÉ LUÍS MENDONÇA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO Nº 61/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico 61/2013,
tendo como empresa vencedora: EUROPA MEDICO SERVICE LT-
DA - EPP, CNPJ: 00.118.694/0001-66, Item 01, Valor: R$
11 . 8 9 9 , 0 0 .

GREICE ANNE SANTIAGO SOUZA MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 07/11/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO Nº 64/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico (SRP)
64/2013, tendo os preços registrados da empresa: OFFICE DO BRA-
SIL IMP E EXP LTDA - EPP, 11.094.173/0001-32, Item 3, VALOR:
R$ 2.550,00; DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP,
92.823.764/0001-03, Item 2, VALOR: R$ 2.568,00. VALOR GLO-
BAL DA ATA: R$ 5.118,00.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 07/11/2013) 154177-15267-2013NE000001


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-08T06:01:04-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




